
         Bartoszyce, 13.06.2017r. 

 
 

BROKER UBEZPIECZENIOWY 
Zezwolenie PUNU Nr 721/00 

ul. Orla 1B/5, 22-400 Zamość  
Tel./fax.: (84) 638-19-88  
E-mail: biuro@abbroker.pl 

 
       

 

Dotyczy:  zamówienia publicznego dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej pojazdów 

mechanicznych Gminy Miejskiej Bartoszyce wraz z jednostkami organizacyjnymi”. 

Ogłoszenie nr 529388-N-2017 z dnia 2017-06-09 

 

   

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA / ZMIANY 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Bartoszyce wraz z jednostkami 

organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska „AB 

Broker Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców: 
 

Pytania do zakresu AR i EEI, jak poniżej.  

 

Pytanie nr 1 
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie 

technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, 

instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego 

ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym 

stanie technicznym wszystkie występujące usterki są na bieżąco usuwane. 

 

Pytanie nr 2 
Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym?  

 

 

Pytanie nr 3 
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z 

eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji, 

oraz przeznaczonego do rozbiórki. 

 

 

Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia od 1997r. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brak szkód powodziowych od 1997 r. 
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Pytanie nr 5 
Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone 

w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich    

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 6 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity 

ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 7 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 8 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to 

doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 9 
W związku ze wskazaniem przedmiotu ubezpieczenia: „budowle nieujęte w ubezpieczeniu 

systemem sum stałych (np. ogrodzenia, balustrady, przystanki, wiaty, maszty flagowe, 

drogi i chodniki wewnętrzne, place, sieci wod.-kan. wraz z przyłączami i pokrywami, 

kanalizacje wraz z przyłączami i pokrywami: deszczowe, wodociągowe, sanitarne, 

teletechniczne, co, gazowe itp., obiekty małej architektury itp.)” – prosimy o podanie 

łącznej wartości tego mienia oraz wskazanie, jaka jest wśród nich wartość dróg i mostów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że łączna wartość wymienionego mienia to 50 000,00 

zł na pierwsze ryzyko. 

 

Pytanie nr 10 
W związku ze wskazaniem przedmiotu ubezpieczenia: „urządzenia i wyposażenie 

zewnętrzne nieujęte w ubezpieczeniu systemem sum stałych (np. iluminacje budynków, 

hydranty, pojemniki i kosze na śmieci i surowce wtórne, wyposażenie placów zabaw, 

parków, skwerów, boisk, ławki itp.)” - prosimy o podanie łącznej wartości tego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że łączna wartość wymienionego mienia to 30 000,00 

zł na pierwsze ryzyko. 

 

 

Pytanie nr 11 
Prosimy o podanie łącznej wartości mienia w pozycji: „Mienie osób trzecich i mienie 

powierzone, w tym dzieła sztuki”. 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że łączna wartość mienia wynosi 100 000,00 zł 

 

Pytanie nr 12 
Prosimy o podanie łącznej wartości mienia wskazanego do ubezpieczenia w systemie 

pierwszego ryzyka: „Infrastruktura drogowa, Drogi, place, chodniki”.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że łączna wartość wymienionego mienia to 90 000,00 

zł na pierwsze ryzyko. 

 

Pytanie nr 13 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 10% łącznej wartości mienia, z zachowaniem zapisu, że odpowiedzialność 

ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej 

klauzuli mienia ograniczona jest do kwoty 3 000 000,00 zł bez składki dodatkowej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14 
Klauzula wyrównania sumy ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu: 

Wyrównanie sum ubezpieczenia dotyczy wyłącznie przedmiotów ubezpieczenia 

obejmowanych ochroną w systemie sum stałych w ramach pojedynczego miejsca 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 15 
Prosimy o wskazanie lokalizacji z najwyższą sumą ubezpieczenia, obejmującą sumę 

ubezpieczenia budynku i mienia w nim znajdującego się. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że największa suma ubezpieczenia środków trwałych 

wynosi 35 644 233,57 zł dotyczy lokalizacji na ulicy Bema 35 w Bartoszycach 

 

 

Pytanie nr 16 
Czy wśród mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia znajdują się wysypiska śmieci, 

sortownie lub spalarnie śmieci? Jeżeli nie, czy mają być one również przedmiotem 

ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w wykazanym mieniu do ubezpieczenia nie znajdują 

się wysypiska śmieci, sortownie lub spalarnie i nie będą ubezpieczane w okresie 

ubezpieczenia.   

 

Pytanie nr 17 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo budowlanych – prosimy o 

wprowadzenie zastrzeżenia, że prace nie wymagają pozwolenia na budowę.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zastrzeżeń, że prace nie 

wymagają pozwolenia na budowę.  

 

Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający planuje w czasie  okresu ubezpieczenia  wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek  budynki.  Jeśli tak,  to prosimy podać które i o jakiej wartości,?  

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w czasie okresu ubezpieczenia wyłączać 

jakichkolwiek budynków. 

 

 

Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający planuje inwestycje w okresie ubezpieczenia inwestycje, jakie i w jakiej 

wartości? 



Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie na dzień dzisiejszy przedstawić informacji 

planowanych remontów. Wszystkie plany muszą być zaakceptowane przez radnych w 

związku z powyższym na dzień dzisiejszy nie podamy takiej informacji. 

 

Pytanie nr 20 
Prosimy o informację, jakie nakłady na remonty dróg i mostów poniósł Zamawiający w 

okresie ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: ??? 
 

Pytanie nr 21 
Prosimy o informację na temat  prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych,  czy 

istnieje odpowiednia procedura, jak wygląda ich kontrola,  

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi takich prac. 

 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej jest 

porównywalny z wnioskowanym zakresem ubezpieczenia w tym postępowaniu 

przetargowym:  

a)  czy Zamawiający w okresie 3 ostatnich lat był ubezpieczony w zakresie ryzyk 

wnioskowanych w SIWZ, jeżeli nie to prosimy o wskazanie różnic,  

b) czy wszystkie lokalizacje wskazane w SIWZ były objęte  dotychczas ochroną, jeżeli nie 

to prosimy o ich wskazanie,  

c) czy wnioskowany  zakres w poszczególnych ryzykach jest analogiczny z dotychczas 

posiadanym, jeżeli nie to prosimy o wskazanie różnic,  

d) Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w poprzednich umowach 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dotychczasowy zakres ochrony był porównywalny z 

wnioskowanym zakresem ubezpieczenia.  

Zamawiający był ubezpieczony w okresie 3 ostatnich lat w zakresie wszystkich ubezpieczeń 

określonych w SIWZ. 

Zamawiający ubezpieczał wszystkie lokalizacje wskazane w SIWZ,  

Zamawiający nie wyraża zgody na podanie wysokości franszyz i udziałów własnych jakie 

obowiązywały w ubezpieczeniach w ostatnich umowach. 

 

Pytanie nr 23 
Prosimy o informację na temat planowanych większych remontów w czasie okresu 

ubezpieczenia (lokalizacje, zakres, wartość),  

Odpowiedź:  
 

Pytanie nr 24 
Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w miejscach  

ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o 

podanie lokalizacji nie niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny,  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w 

miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 

 

Pytanie nr 25 
Prosimy o potwierdzenie, że  suma ubezpieczenia  podana w systemie pierwszego ryzyka 

dotyczy  rocznego okresu ubezpieczenia i ulega pomniejszeniu o wypłacone 

odszkodowania ( dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń, gdzie występuje), 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia podana w systemie 

pierwszego ryzyka dotyczy rocznego okresu ubezpieczenia i ulega pomniejszeniu o 

wypłacone odszkodowania. 

 

Pytanie nr 26 
Prosimy o podanie  informacji na temat sprzętu elektronicznego: 

a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu z firmą 

zewnętrzną,   

b) czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, jeżeli tak – to 

jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o jakiej wartości, 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

 

Pytanie nr 27 
Ponadto prosimy o dodanie do  katalogu wyłączeń w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk szkód spowodowanych wskutek: 

sabotażu, lokautu, działania energii jądrowej, , promieni laserowych, maserowych, pola 

magnetycznego lub elektromagnetycznego, zanieczyszczenia lub skażenia środowiska 

naturalnego (gleby, powietrza, wody), szkody elektryczne, spowodowane działaniem 

prądu elektrycznego, zalanie mienia od podłoża składowanego poniżej poziomu gruntu na 

podstawie niższej niż 10 cm, w maszynach w wyniku awarii mechanicznych lub 

elektrycznych, szkody w wyniku kradzieży niebędącej kradzieżą z włamaniem z 

zastrzeżeniem limitów odpowiedzialności wskazanych w umowie ubezpieczenia. , 

podczas transportu, za wyjątkiem transportu wewnątrzzakładowego, dewastacja z 

zastrzeżeniem limitu, 

 z zastrzeżeniem limitów i zapisów klauzul: przepięć, graffiti, drobnych prac remontowo – 

budowlanych i pozostałe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

Pytanie nr 28 

Klauzula ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń – proszę o wprowadzenie 

wyłączeń ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia,    

h) wynikające z utraconych korzyści, 

i)  w postaci utraty zysku; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 29 

Ponadto prosimy o dodanie do  katalogu wyłączeń w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego szkód spowodowanych wskutek działania: 



 wirusów, hakerów, atak cybernetyczny, a także szkody powstałe wskutek utraty, 

uszkodzenia, zniszczenia  lub niedostępności danych lub oprogramowania, polegających 

na jakiejkolwiek niekorzystnej zmianie w danych lub oprogramowaniu spowodowanej 

zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury oraz polegają -

cych na niedziałaniu lub nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, nośników 

informacji lub wbudowanych układów scalonych, .. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 Pytania do zakresu OC, jak poniżej.  

 

 

Pytanie nr 1 
W pkt 17 – prosimy o wykreślenie słów: „biżuterię, gotówkę”,  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów: „biżuterię, gotówkę” 

 

Pytanie nr 2 
Prosimy o podanie informacji na temat najważniejszych imprez masowych jakie będą 

orgaznizowane przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia (liczba imprez, rodzaj, 

planowana/szacowana liczba uczestników), mile widziany harmonogram (pkt 22),  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mogą być przeprowadzone 2-3 imprezy w ciągu 

roku, szacunkowa liczba osób około 1000 są to Dni Bartoszyc, Zakończenie lata, Powitanie 

Nowego Roku. 

 

 Pytanie nr 3 

W pkt 24 – prosimy o wykreślenie słowa „HIV”,   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie słowa „HIV” 

 

Pytanie nr 4 
W pkt 42 -  prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej w wysokości 100.000 

PLN na jeden i wszystkie wypadki, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej 

w pkt 42. 

 

Pytanie nr 5  
Prosimy o wykreślenie klauzuli reprezentantów OC oraz klauzuli warunków i taryf,  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli reprezentantów OC 

oraz klauzuli warunków i taryf. 

 

Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

 

 

Pytania do komunikacji, jak poniżej 

 

Pytanie nr 1 



Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zapisów nie uregulowanych w SIWZ 
zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia Ubezpieczyciela.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 2 
Zakres ubezpieczenia AC podpunkty a,b,c,d – prosimy o włączenie zapisu: o ile nie były 
wyrządzone umyślnie lub nie były wynikiem rażącego niedbalstwa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie wymienionych zapisów. 
 
Pytanie nr 3 
Zakres ubezpieczenia AC podpunkt g)  Zakres terytorialny – prosimy o zmianę zapisu na:  
„Zakres terytorialny: Terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz pozostałych krajów 
europejskich (Rosja i Turcja w europejskiej częściach ich terytoriów) a także Maroka, 
Tunezji i Izraela, z tym, że na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii nie są 
objęte szkody kradzieżowe” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 4 
Włączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone między pojazdami floty należącej i 
użytkowanej przez zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że taki zapis znajduje się w zakresie ubezpieczenia. 

 

 

 

 

                                                                                         „AB Broker” Sp. z o. o. 

                                                                                          Zbigniew Kubicki  


